
ESTADO DO CEARÁ � CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ • 

PORTARIA Nº 10, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

Nomeia membros da Comissão Permanente 
de Licitação e dá outras providências. 

PORTARIA Nº 10/2023. 
A PRESIDENTE DA CÂ1\1ARA MUNICIPAL DE CARIRÉ, ESTADO DO CEARÁ, no 
uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO, o que determina a Lei Orgânica do 
Município, combinado com o art. 5 1  da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

RESOLVE: 
Art. 1 ° - Designar: ANTÔNIA AGUIAR PORTELA, MARIA AUXILIADORA ROSA MANSO E CLEIDIANE DA SILVA BARBOSA, a constituírem a Comissão Permanente 
de Licitações da Câmara Municipal de Cariré, competindo-lhes a prática de todos os atos 
necessários ao procedimento e julgamento das Licitações, inclusive nas modalidades Pregão 
Presencial e Pregão Eletrônico. Art. 2° - Fica nomeada a Senhora ANTÔNIA AGUIAR PORTELA na função de Presidente 
da Comissão e Pregoeira oficial, ficando a equipe de apoio, membros da Comissão de 
Licitações permanentes acima citados. Art. 3° - O Presidente da Comissão será substituído em suas ausências e impedimentos 
eventuais pelo segundo nomeado, ficando designado como suplente da Comissão o senhor ERASMO CÍCERO FREIRE PINTO. Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE! 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ, 02 de Janeiro de 2023. 

v·i,'lCVl ·YLC� Sau� A�(l,{, VIRGINA SOÜZA AGillAR 
- . Presidente da Câmara Municipal de Carirê 

Praça Elisio Aguiar, sln - Centro - Cariré - Ceará 
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 - CGC: 06.920.403-9 

Fone/Fax: (88) 3646-1269 

E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com 


